
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 26 del 06-02-2014 
(n. 101 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI DEPOLVERIZZAZIONE STRADE COMUNAL I - FONTE RECCHINI 

E MADONNA DELLA CROCE. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ASFALTI  
TOTARO SRL. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con delibera della G.M. n.137 del 27-06-2013 venne approvato il progetto 
definitivo – esecutivo dei lavori di depolverizzazione delle strade comunali 2 Fonte Recchini” e “ 
Madonna della Croce”, per l’importo di € 25.200,00; 
CONSIDERATO che all’intervento è attribuito il codice CUP: H77H13000550004; 
CONSIDERATO che il finanziamento dell’opera è assicurato per € 9.430,96 con diverso utilizzo 
del residuo mutuo Cassa DD.PP. POSIZIONE N. 4349049/01, e per € 15.769,04 con i residui su 
mutui Cassa DD.PP. di singolo importo inferiore a € 5.000,00 e inferiori al 5% dell’importo 
originario del prestito; 
VISTA la propria determina n. 525 del 19-07-2013 con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta 
ASFALTI TOTARO srl di Altino (CH) per l’importo lavori di € 22.075,46 soggetto al ribasso del 
13%; 
CONSIDERATO che in corso d’opera sono emerse situazioni impreviste circa la necessità di 
eseguire maggiori lavorazioni rispetto alle quantità previste in perizia, il tutto per la migliore 
riuscita e completezza dei lavori a regola d’arte e secondo le indicazioni e gli indirizzi dell’Amm.ne 
comunale, nei limiti degli importi disponibili nel quadro economico di spesa originario; 
CONSIDERATO che la ditta ASFALTI Totaro srl ha regolarmente eseguito i lavori sotto la 
direzione e controllo dell’Ufficio Tecnico comunale; 
VISTI i documenti contabili finali dai quali risulta l’importo finale dei lavori eseguiti di € 
22.130,64 al netto del ribasso d’asta del 13%; 
CONSIDERATO che i lavori risultano eseguiti a regola d’arte e secondo le prescrizioni tecniche 
impartite in fase esecutiva; 
VISTA la fattura emessa dalla ditta ASFALTI Totaro srl n. 2 del 16/01/2014 di €  24.343,71 IVA 
compresa; 

DETERMINA 
 

1 – Liquidare in favore della ditta ASFALTI Totaro srl con sede in Altino (CH), l’importo di €  
      24.343,71 IVA compresa, saldo fattura n. 2/2014, per lavori di depolverizzazione delle strade    
      comunali “Fonte Recchini” e “ Madonna della Croce”; 
2 – Dare atto che la ditta ha assolto gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
3 – Dare atto che all’intervento sono attribuiti i seguenti codici: 
       CIG: XEB09A918 
       CUP: H77H13000550004 
4 – Prelevare la spesa dal cap. 31227 residui 2013 impegno n. 20130003591, come meglio indicato: 



Pag. 2 di 2 

- per € 9.430,96 sul residuo mutuo Cassa DD.PP. posizione 4349049/01, giusto diverso 
utilizzo autorizzato dall’Istituto mutuante il 18-7-2013; 

- per € 14.912,75 sui residui mutui già erogati dalla Cassa DD.PP. di singolo importo inferiore 
a 5.000 euro o inferiore al 5% dell’originario finanziamento.  

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


